МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад №5 СЕРПАНТИН»

ПРИКАЗ

№ 11 од                                                                                                                   от 31.01.2023 г.

Об назначении куратора и ответственного лица

по внедрению целевой модели наставничества

в МДОУ «Детский сад №5 СЕРПАНТИН»

В соответствии с приказом управления образования администрации ростовского МР № 40

от 26.01.2023 «О возрождении системы наставничества в ДОО и ОО дополнительного

образования Ростовского МР» и на основании решения педагогического совета МДОУ

«Детский сад №5 СЕРПАНТИН» № 4 от 03.02.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором и ответственным лицом в МДОУ старшего воспитателя

Соломатову А.П.

2. Ответственному лицу Соломатовой А.П. изучить локальные нормативные акты по

наставничеству.

3. Ответственному лицу Соломатовой А.П. подготовить проекты «Положения по

внедрению целевой модели наставничества» и Программ к 03.02.2023 года, представить

их на педагогическом совете.

4. Совместно с членами рабочей группы по наставничеству разработать критерии,

устанавливающие порядок материального и морального стимулирования наставникам.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ                                                                                          Н.В. Новикова